
 

PORTARIA Nº 335, de 06 de julho de 2021. 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando 

as disposições do Edital n° 085/2021, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 

12/06/2021, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado da Seleção de candidatos à Monitoria 

para Apoio aos Discentes Ingressantes nos Cursos de Graduação da Uesb no Uso de 

Tecnologias Digitais durante o Ensino Remoto Emergencial (ERE), referente aos Períodos 

Letivos 2020.0 e 2020.2, dos Campi de Vitória da Conquista, Jequié e Itapetinga, de acordo 

com o Anexo Único desta Portaria. 

 

Parágrafo Único – O Anexo Único encontra-se disponível no site da UESB 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º - Os candidatos classificados deverão aguardar a convocação para 

entrega de documentos, após publicação de resultado final.  

 

Art. 3º - Os candidatos que se julgarem insatisfeitos poderão interpor 

recurso, no dia 08 de julho de 2021, exclusivamente por e-mail 

(monitoriagaa@uesb.edu.br).  

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

  

http://www.uesb.br/


ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 335/2021 
 

HOMOLOGA RESULTADO DA SELEÇÃO DE MONITORIA PARA APOIO AOS 

INGRESSANTES NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UESB NO USO DE 

TECNOLOGIAS DIGITAIS PARA O ENSINO REMOTO EMERGENCIAL (ERE) 

PL 2020.2 e 2020.0 

 

 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

INSCRITO CLASSIFICAÇÃO 

NATHALIA FERREIRA BRITO SPINELLI 1º 

LARA FABIAN NOVAIS MOREIRA 2º 

JAMILE DUARTE CARVALHO 3º 

MARIANA OLIVEIRA SANTOS 4º 

RAQUEL SANTANA SANTOS VARGAS 
DUPLAT 

5º 

BEATRIZ FERREIRA FIGUEREDO 6º 

MARIA JOSÉ AMORIM DA CRUZ 7º 

ISAQUE SILVA GOMES 8º 

MATEUS DE JESUS FERREIRA 9º 

VIVIAN SANTOS VIANA 10º 

WESLEY VITOR MOURA SILVA 11º 

JESSICA ALVES DE CASTRO 12º 

THAÍS DOS SANTOS NASCIMENTO 13º 

JONAS FERREIRA SILVA 14º 

MILENA FLAVIA OLIVEIRA LEAO 15º 

MARIANA TANAJURA MASCARENHAS 16º 

HENRIQUE JESUS DE OLIVEIRA 17º 

LAILA DA SILVA ROCHA 18º 

INGRID ROBERTA DA SILVA 19º 

GABRIEL SANTOS CHAVES 20º 

JERONIMO BORGES DOS SANTOS 21º 

LARA CAROLINE ROCHA LEONARDI 22º 

ADLA SANTOS LUZ 23º 

PAULA CAROLINE DOS ANJOS PILOTO 24º 

FLÁVIO EVANS SOARES BRITO JUNIOR 25º 

TAINÁ TRINDADE BALEEIRO 26º 

ALINE SOUZA DO NASCIMENTO ELIMINADO(A) 

ALUISIO CERQUEIRA AGUIAR ELIMINADO(A) 

HELLEN MARA MOREIRA CARDOSO ELIMINADO(A) 

JOÃO VICTOR OLIVEIRA GOIS ELIMINADO(A) 

LETICIA GUIMARÃES DE SOUZA COSTA ELIMINADO(A) 

TAINA SILVA ROCHA ELIMINADO(A) 

THAYANE SANTOS COSTA ELIMINADO(A) 



 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

 

INSCRITO CLASSIFICAÇÃO 

PEDRO HENRIQUE LOPES COSENDEY 1º 

ANA KAROLLINE SOUZA VASCONCELOS 2º 

DEISE ARIANNE ALVES SANTOS 3º 

THAÍSSA DE JESUS BASTOS 4º 

MAURÍCIO GOMES PEREIRA FILHO 5º 

STEFANIE SOUSA DE QUEIROZ 6º 

JADIERIC DE LIMA TRINDADE 7º 

RAUL DE SOUZA GOMES 8º 

JÉSSICA SOUZA BRITTO 9º 

LEONARDO VICTOR COSTA REIS 10º 

ISA GEOVANNA SOUZA CHAVES 11º 

ROBERTA DE JESUS DOURADO 12º 

MÁYRA BEATRIZ ALVES ANDRADE ELIMINADO(A) 

SAMIR SANTOS ARAGÃO ELIMINADO(A) 

RAIZA PEREIRA MUNIZ ELIMINADO(A) 

TAMILES SOUZA OLIVEIRA ELIMINADO(A) 

ALOISIO PEREIRA GONÇALVES NETO ELIMINADO(A) 

 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 

INSCRITO CLASSIFICAÇÃO 

LARA VIEIRA ANDRADE 1º 

AMANDA DOS SANTOS DA SILVA 2º 

LARISSA DE OLIVEIRA SILVA 3º 

DANRLEI SANTOS SOARES 4º 

PABLO LUAN DE JESUS DANTAS 5º 

KASSIELLE RODRIGUES PEREIRA ELIMINADO(A) 

 


